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Indyjskie hutnictwo wzbogaciło się o nową hutę 
surowcową, która po pierwszym etapie budowy poz-
woli na otrzymanie ponad 3 mln ton stali. Huta 
NMDC Steel w Nagarnar dysponuje między innymi 
drugim pod względem objętości wielkim piecem w 
Indiach. 

Niestety uruchomienie produkcji stali w zakładzie 
nie daje potencjału do zwiększenia zapotrzebowania 
Indii na koks z importu, ponieważ huta posiada własną 
koksownię.

Uroczysty rozruch wielkiego pieca nr 1 miał 
miejsce 12 sierpnia bieżącego roku. W jego rozpa-
leniu uczestniczyli m.in. prezes i dyrektor zarzą-
dzający zakładem w Nagarnar Amitava Mukherjee 
oraz członkowie wyższego kierownictwa NMDC i 
NMDC Steel (NSL). 

„MH”: Panie Prezesie! Ostat-
nie miesiące nie należą do łatwych 
zarówno dla producentów, jak i 
dystrybutorów wyrobów stalo-
wych. Jak w czasie dekoniunktury 
radzi sobie Grupa Cognor?

P.Sztuczkowski: Sytuacja na 
rynku jest trudna, ba nawet bardzo 
trudna. Pierwsze symptomy osła-
bienia odczuwaliśmy już w II pół-
roczu 2022, ale od tego czasu deko-
niunktura z miesiąca na miesiąc 
pogłębia się. 

Jako producenci mierzymy się 
ze spadkiem popytu, a wraz z nim 
znaczącym spadkiem cen na wyroby 
stalowe. Niestety nie idzie to w parze 
ze spadkiem cen u naszych dostaw-

ców materiałów pomocniczych, nie-
zbędnych przy produkcji stali, które 
nadal utrzymują się na wysokim 
poziomie. 

Ceny wyrobów stalowych, głów-
nie dla sektora budowlanego, spadły 
średnio o połowę w stosunku do roku 
ubiegłego. Dla przykładu pręty żebro-
wane odnotowały zjazd cenowy z 
ponad 6 tysięcy do niespełna 3 ty-
sięcy złotych za tonę. Ktoś może po-
wiedzieć, że spadły również koszty 
związane z zakupem gazu, energii 
czy złomu. I będzie miał rację. Jed-
nak wzrosły koszty pracownicze 
oraz rachunki u naszych kooperan-
tów przy jednoczesnym obniżeniu 
wolumenu sprzedaży. 

 Grupa Kapitałowa KGHM Polska Miedź S.A. w 
zmiennej sytuacji makroekonomicznej na światowych 
rynkach utrzymuje bezpieczne wyniki produkcyjne i 
finansowe. Pierwsze półrocze tego roku to konsekwent-
na realizacja zaplanowanych przedsięwzięć bizneso-
wych, zgodnie z założonym najwyższym w historii 
Capexem.
 - Dzięki skutecznemu zarządzaniu skoncentrowa-
nemu na efektywności oraz optymalizacji kosztów osią-
gamy nasze cele. Pozwala to, mimo trudnego otoczenia 
makroekonomicznego, na utrzymanie mocnej pozycji 
na światowych rynkach, ale też na podejmowanie 
odważnych decyzji inwestycyjnych i poszukiwanie 
nowych kierunków biznesowych, jak budowa nowych 
szybów i Warzelni Soli w Zagłębiu Miedziowym - 
mówił podczas konferencji Tomasz Zdzikot prezes 
Polskiej Miedzi.
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Wydarzenie ma zgromadzić 
czołowych ekspertów, naukowców 
oraz przemysłowców w tym samym 
czasie i miejscu – da to ogromny po-
tencjał na wypracowanie konkret-
nych rozwiązań dla krajowego 
przemysłu stalowego. 

Podczas trwającego dwa dni 
kongresu zaprezentowane zostaną 
najnowsze innowacje techniczne i 
technologiczne w branży stalowej – 
w obszarze produkcji stali, jak i 
wykorzystania jej w procesach 
budowlanych czy energetycznych. 
Tematyka wydarzenia obejmować 

będzie kwestie związane z przysz-
łością polskiego hutnictwa w kontek-
ście europejskiej transformacji ener-
getycznej, a także kształtowanie tren-
dów na rynku stalowym podczas dy-
namicznych zmian geopolitycznych.

Jak podkreśla jej organizator  
Regionalna Izba Gospodarcza w 
Katowicach i partnerzy Weglokoks 
oraz  Ministerstwo Aktywów Państ-
wowych: Polska potrzebuje solid-
nych rozwiązań w tym zakresie, aby 
m.in. uniezależnić się od zewnętrz-
nych dostaw i mieć „plan B” w razie 
zerwania łańcuchów dostaw.

 - Jako Ministerstwo Aktywów 
Państwowych, chcemy kształtować 
nowoczesną branżę stalową w ra-
mach spółek Skarbu Państwa. Reali-
zowany jest projekt budowy nowej 
elektrycznej i ekologicznej stalowni i 
walcowni w Rudzie Śląskiej za 5 mld 
złotych. Liczę, że dzięki kongresowi 
zostanie stworzona platforma wy-
miany wiedzy, doświadczeń i inspira-
cji dla wszystkich odbiorców i użyt-
kowników rynku stali – podkreśla 
Marek Wesoły, sekretarz stanu w 
Ministerstwie Aktywów Państwo-
wych.

25 lipca w Warszawie przed Sejmem i ministerstwami aktywów państwowych i klimatu pracownicy Koksowni 
Częstochowa Nowa wraz z kolegami z Grupy Kapitałowej Zarmen protestowali przeciwko obciążaniu ich 
zakładu tzw. daniną solidarnościową, która zgodnie z procedowaną ustawą „o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 
elektrycznej oraz zmianie niektórych innych ustaw” nałoży na nich wielomilionowy podatek. W ten sposób 
pracownicy wyrazili swoje niezadowolenie i obawy o miejsca pracy. Kilka dni wcześniej związkowcy wystosowali 
list do rządzący prezentujący sytuację koksowni oraz argumenty przeciwko nowym opłatom.

 
17 sierpnia w Siemianowicach Śląskich odbyło się uroczyste podpisanie aktu erekcyjnego 

pod budowę najnowocześniejszej walcowni.
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Megatrendy kształtujące przemysł stalowy, polsko-ukraińska współpraca w trakcie wojny, czy zielone 
finansowanie – to tylko trzy z ponad dwudziestu zaplanowanych tematów do omówienia podczas pierwszej 
edycji Europejskiego Kongresu Stalowego STEEL 2023, który 18-19 września odbędzie się w Międzynarodo-
wym Centrum Kongresowym w Katowicach. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, a ilość miejsc ograniczona.

Pomimo spadku produkcji stali moce wytwórcze rosną.  Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju OECD w 
swoim raporcie pisze: Globalne moce produkcyjne stali nadal rosną w szybkim tempie w okresie osłabienia 
koniunktury na rynku stali. 
W trakcie realizacji lub w fazie planowania jest w sumie 329 projekty inwestycyjne. Do 2025 roku mają zostać 
uruchomione zdolności na poziomie 59,9 mln ton i dodatkowo 106,2 zapowiedzianych inwestycji. Tak więc 
potencjalnie wzrost mocy produkcyjnych na świecie w ciągu trzech lat może wynieść ponad 166 mln ton stali. 
„Nadmiar mocy produkcyjnych to problem strukturalny, który nadal osłabia perspektywy
dla światowego przemysłu stalowego. Rządy i interesariusze z branży
powinny zrobić wszystko, aby inwestycje w nowe zdolności były napędzane przez rynek. Biorąc pod uwagę czas 
pracy zainstalowanych stalowni,
trzeba upewnić się, że inwestycje będą rentowne w dłuższej perspektywie” - czytamy w raporcie  Komitetu ds. Stali 
OECD, który monitoruje produkcję oraz 
rozwoju zdolności.
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